АДМИНИСТРАЦИЯСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «КАТАНГАРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа     2015 года                                                                      № 21

с. Катангар

О порядке учета заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного  фонда социального использования

В соответствии с частью 5 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 04 марта 2015 года № 1135-ЗЗК «О регулировании отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования в забайкальском крае», статьей  7 Устава сельского поселения «Катангарское», администрации  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок учета заявлений граждан. Принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых  помещений жилищного фонда социального использования, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение).
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего специалиста Губенину А.Н.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на информационном стенде по адресу: Забайкальский край Петровск – Забайкальский район  с. Катангар ул. Центральная, дом № 15

И.о. Руководителя Администрации                                        Т.П.Скажутина

Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Катангарское»
07 августа 2015 года № 21

Порядок учета заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного  фонда социального использования, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Учет заявлений граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемных домах, все помещения в которых находятся в собственности сельского поселения «Катангарское», и в являющихся наемными домами социального использования жилых домах, находящихся в собственности сельского поселения «Катангарское» (далее – заявления граждан), осуществляет  Администрация сельского поселения.
1. Учет заявлений граждан осуществляется в порядке очередности, исходя из времени постановки граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
1. Администрация вправе прекратить прием заявлений, если их количество достигло количества жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
1. Заявления граждан регистрируются в день их поступления в журнале регистрации заявлений граждан, форма которого утверждается  Администрацией сельского поселения  «Катангарское».